
Abstrakt

Diplomová práce se zaměřuje na komparaci poledních a večerních zpravodajských šotů v České

televizi a TV Nova. Cílem je zjistit, kolik času z celé relace je ve vysílání věnováno požáru

v Českém Švýcarsku, který patří mezi největší a nejhorší požáry na území České republiky.

Zkoumáme období od vypuknutí požáru po dobu přibližně týdne, kdy se situace na místě nadále

vyvíjí (přesněji 24.7. – 31.7.2022). Analyzujeme tyto relace: Události a Televizní noviny,

Zprávy ve 12 a Polední Televizní noviny. Využijeme metodu kvantitativní analýzy, která nám

poskytne jasné, přesné a zpětně ověřitelné výsledky. Kromě numerické analýzy se také

zaměříme na pořadí jednotlivých zpráv ve vysílání a srovnáme události v Českém Švýcarsku

s jinými událostmi, které se udály doma i ve světě. Cílem je zjistit, zda média podléhají

kampaňovitosti, to znamená, že média favorizují konkrétní téma před jinými bez ohledu na

jejich skutečný význam. Výsledky práce by se daly v budoucnu využít k dalším analýzám, které

by mohly zahrnovat delší výzkumné období a více typů médií.


